
Uchwała Nr XXXVIII/521/17 
Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 19 października 2017 r. 
 

W sprawie rozpatrzenia skargi na sołtysa wsi Hoszowczyk 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), § 42 ust. 2 Statutu Sołectwa Wsi 

Hoszowczyk stanowiącego załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XII/101/11 Rady Miejskiej 

w Ustrzykach Dolnych z dnia 21 lipca 2011 r. oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jedn.  Dz. U.  

z 2017 r. poz. 1257) Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych postanawia  

co następuje: 

§1  

W związku ze skargą Pani Elżbiety Wilczak  z dnia 22 września 2017 r. na działania 

sołtysa wsi Hoszowczyk Pana Romana Bahłaja, po zapoznaniu się z protokołem 

Komisji Rewizyjnej z dnia 16 października 2017 r. uznaje się skargę za z a s a d n ą.   

Uzasadnienie stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 
 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

Do uchwały Nr XXXVIII/521/17 
z dnia 19 października 2017 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na sołtysa wsi Hoszowczyk 

 

Komisja Rewizyjna, Skarg i Wniosków Rady Miejskiej w Ustrzykach 

Dolnych na posiedzeniu w dniu 16 października 2017 r. na swoim posiedzeniu 

zajmowała się skargą Pani  Elżbiety Wilczak z dnia 17 września  2017 r. 

 

Komisja w celu dokładniejszej analizy sprawy na swoim posiedzeniu w dniu 

11.10.2017 roku wysłuchała opinii składającej skargę Panią Elżbietę Wilczak 

oraz Sołtysa wsi Hoszowczyk Pana Romana Bahłaja. 

Komisja na podstawie zebranych informacji proponuje uznać skargę  

za zasadną. 

 

Wydarzenie mające miejsce we wsi Hoszowczyk związane z brakiem 

dostępności do pomieszczenia publicznego jakim jest Świetlica Wiejska 

wskazuje iż Pan Sołtys nie do końca realizuje misję jaką jest sprawowanie 

stanowiska przedstawiciela lokalnej społeczności. 

Warto przypomnieć iż Sołtys ma obowiązek realizować uchwały Rady Miejskiej 

i Zebrania Wiejskiego, współpracować z członkami Rady Sołeckiej  

i mieszkańcami sołectwa bez zastrzegania sobie takiej współpracy  

z wyłączeniem niedziel i innych dni. 

 

Złe zachowanie Pana Sołtysa spotkało się już wcześniej z krytyką Komisji oraz 

Burmistrza Ustrzyk Dolnych wyrażoną w dniu 27.08.2016 roku. 

Zdaniem komisji Pan Sołtys w dalszym ciągu w ograniczonym zakresie stosuje 

się do zawartych w w/w piśmie zaleceń. 

 

 Komisja uznając skargę Pani Elżbiety Wilczak na czynności Sołtysa 

Romana Bahłaja uznaje za zasadne i zobowiązuje Pana Burmistrza  

do wszczęcia czynności dyscyplinarnych w celu doprowadzenia do sprawnego 

funkcjonowania Świetlicy i Sołectwa dla wszystkich mieszkańców.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ustrzyki Dolne, dnia 16 października 2017 r. 

BR.1510.5.3.17 

 

 
  
Pani 
Elżbieta Wilczak 
Hoszowczyk 3, 
38-700 Ustrzyki Dolne 

 

 

Dotyczy: skargi na sołtysa wsi Hoszowczyk 

 

W związku ze złożoną przez Panią skargą na sołtysa wsi Hoszowczyk 

informuję, że niniejsza skarga zostanie rozpatrzona zgodnie z kompetencją przez 

Radę Miejską w Ustrzykach Dolnych podczas XXXVIII sesji Rady Miejskiej w dniu  

19 października 2017 r. o godz. 11.00. 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat, 
2. a/a 

Załączniki: 

1. program sesji 


